SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 13 DISEMBER 2007 [No. 48

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 668 [No. SPANS: TC.P. 018977
PELANTIKAN MENANGGUNG KERJA

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Tianinun binti
Iping untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 20 Jun 2006
hingga 31 Julai 2006. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5)
Bahagian B.

[No. SPANS: TC.P.014109

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Christopher
Anthony Jintoni untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 mulai 29
November 2006 hingga 19 Januari 2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada
PANS 45(5) Bahagian B.

[No. SPANS: TC.P.022109

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Julius bin Kodoh
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Penyelidik (KUP), Gred Q48 mulai 5 Februari
2007 hingga 7 Mac 2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5)
Bahagian B.

[No. SPANS: TC.P.006258
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Yusof bin Wahab

untuk menanggung kerja jawatan Akauntan, Gred W48 mulai 16 Februari 2007 hingga 15
Ogos 2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5) Bahagian B.
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PELANTIKAN MENANGGUNG KERJA - (samb.)
[No. SPANS: P.026988

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Jupini binti Salim
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Pertanian, Gred G41 mulai 16 April 2007 hingga
17 Jun 2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5) Bahagian B.

[No. SPANS: P. 002232 Vol. II

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Politin @ Wenen
bin Mobiji untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Penerbitan, Gred N41 mulai 4 Jun
2007 hingga 18 Jun 2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5)
Bahagian B.

[No. SPANS: P. 000776
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Agnes Bosi untuk

menanggung kerja jawatan Pegawai Penyelidik, Gred Q48 mulai 8 Jun 2007 hingga 22 Jun
2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5) Bahagian B.

[No. SPANS: P. 012953

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Jekulon Guashai
@ Alexander untuk menanggung kerja jawatan Pustakawan, Gred S41 mulai 18 Jun 2007
hingga 14 Ogos 2007. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada PANS 45(5)
Bahagian B.

No. 669 [No. JKM. PHB. 600-2/3/13/(18)
KORRIGENDUM
Di dalam Pemberitahuan Warta No. 74/2006 disiarkan dalam Warta Kerajaan bertarikh

2 Mac 2006 dan diulangi pada 9 Mac 2006. Nama-nama pemilik hakmilik yang betul adalah
seperti berikut:

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Karambunai
Resorts Sdn.
Bhd.
A.K Othman Shah CL. 045091174  3835.0 Menggatal 4.882
b. Pg. Mohd.
Yussof
A.K Ahmad Shah
b. Pg. Mohd.
Yussof
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[No. JKM. PHB. 600-2/3/13/(18)
CORRIGENDUM

In Gazette Notification No. 74/2006 published in the Government Gazette dated 2nd
March, 2006 and repeated on 9th March, 2006, the registered landowners should be as
follows

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Karambunai
Resorts Sdn.
Bhd.
A.K Othman Shah CL. 045091174  3835.0 Menggatal 4.882
b. Pg. Mohd.
Yussof
A.K Ahmad Shah
b. Pg. Mohd.
Yussof
No. 670 [No. KKT&P: 400-7/1/5 J1d. 3/(50)

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI
PENYATA KEWANGAN MAIJLIS DAERAH PENAMPANG
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

Penyata Harta dan Tanggungan dan Penyata Penerimaan dan Pembayaran Majlis Daerah
Penampang bagi tahun berakhir 31 Disember 2005 telah diaudit oleh wakil saya. Pihak
pengurusan bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini. Tanggungjawab saya adalah
mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Penyata Kewangan ini disediakan mengikut asas penerimaan dan pembayaran tunai.
Menurut asas ini, hasil dan harta berkaitan diiktiraf semasa diterima dan bukan semasa
diperoleh, dan perbelanjaan diiktiraf semasa dibayar dan bukan semasa dilakukan.

3. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan piawaian
pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan dirancang dan
dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada Penyata Kewangan
adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu termasuk
memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang menyokong angka dan memastikan
pendedahan yang mencukupi dalam Penyata Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap
prinsip perakaunan yang digunakan dan persembahan Penyata Kewangan secara keseluruhan.
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4. Kecuali apa yang dinyatakan di perenggan 2.1 dalam Laporan Ketua Audit Negara,
pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan saksama
terhadap kedudukan harta dan tanggungan yang berpunca dari urus niaga tunai bagi Majlis
Daerah Penampang pada 31 Disember 2005 dan hasil serta pembayaran dalam tahun berakhir
pada tarikh itu mengikut asas tunai.

NGU KEE LEONG,
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 20 April 2007.
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LAPORAN KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI
PENYATA KEWANGAN MAJLIS DAERAH PENAMPANG
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

Laporan Ketua Audit Negara ini hendaklah dibaca bersama-sama dengan Sijil Ketua Audit
Negara bagi menyokong pendapat Audit terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Pemerhatian Audit terhadap Penyata Kewangan adalah seperti berikut:

2.1

Wang Tunai - (Kad Kredit)

Mengikut Penyata Kewangan, baki wang tunai di MBF Cards (Malaysia) Sdn.
Bhd. pada akhir tahun 2005 adalah RM58,164. Bagaimanapun, jumlah ini tidak
dapat disahkan kerana tiada surat pengesahan dan penyata dari syarikat tersebut
dan Majlis juga tidak menyediakan penyata penyesuaian terhadap perkara ini.

3. Selain daripada mengesahkan Penyata Kewangan tersebut, semakan Audit juga dibuat
terhadap prestasi kewangan dan pengurusan aktiviti Majlis Daerah Penampang. Hasil
semakan itu dinyatakan dalam perenggan berikut:

3.1

32

Prestasi Kewangan

Pada tahun 2005, Majlis meramalkan belanjawan yang positif berdasarkan
anggaran penerimaan sejumlah RM23.99 juta dan pembayaran sejumlah RM22.76
juta. Majlis mengakhiri tahun kewangan dengan mencatatkan lebihan sejumlah
RM&8.41 juta berdasarkan penerimaan sejumlah RM17.09 juta dan pembayaran
sejumlah RM8.68 juta. Secara keseluruhan, prestasi kewangan Majlis bagi tahun
2005 menurun sejumlah RMO.11 juta berbanding dengan tahun 2004 iaitu daripada
lebihan sejumlah RMS8.52 juta menjadi lebihan sejumlah RMS8.41 juta.
Memandangkan liabiliti dan hasil tertunggak tidak diambil kira dan akaun Majlis
disediakan menurut asas perakaunan tunai tidak memberi pendedahan yang
mencukupi, saya tidak dapat memastikan kesan kewangan sepenuhnya terhadap
kedudukan kewangan Majlis Daerah Penampang pada 31 Disember 2005.

Tunggakan Hasil

Pada akhir tahun 2005, Majlis mempunyai tunggakan hasil berjumlah
RM14,706,469 seperti berikut:

Jenis Hasil Jumlah
RM
Cukai Perkara Am 7,331,158
Cukai Saluran Najis 4,066,732
Ses Tanah 72,748
Bayaran Pungutan Sampah 133,053
Faedah Lewat Bayar Cukai 241,238
Sewa 14,200
Sewa Tiang Elektrik (SESB) 1,882,651
Bayaran Notis 1,185
Cukai Rumah Persendirian 963,504

Jumlah:  RM14,706,469
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Majlis hendaklah mengambil tindakan yang lebih berkesan untuk mengutip
tunggakan tersebut.

3.3 Bantuan Kerajaan
Pada akhir tahun 2005, Majlis belum menerima bantuan berjumlah RM48,525
seperti berikut:
Jenis Caruman/Bantuan Jumlah Tahun
RM
Bantuan Kerajaan Negeri 48,525 2005
3.4 Perbelanjaan Melebihi Anggaran
Pada akhir tahun 2005, Majlis belum mendapat kelulusan daripada Kementerian
Kerajaan Tempatan dan Perumahan untuk perbelanjaan melebihi anggaran bagi
tahun 2005 sejumlah RM236,802.
3.5 Bayaran Balik Ansuran Pinjaman

Majlis belum menjelaskan tunggakan bayaran balik ansuran pinjaman berjumlah
RM996,768 kepada Kerajaan Negeri bagi tahun 1985 hingga 1999.

4. Langkah-langkah pembetulan yang sewajarnya hendaklah diambil oleh pihak
pengurusan Majlis Daerah Penampang untuk meningkatkan lagi akauntabiliti awam.

NGU KEE LEONG,
b.p. Ketua Audit Negara,

Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 20 April 2007.
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MAJLIS DAERAH PENAMPANG
PENYATA OLEH PENGERUSI DAN PEGAWAI EKSEKUTIF

Kami, STEPHEN L. SONDOH dan MATHEW SIEFRED GUMPIL yang merupakan Pengerusi
dan Pegawai Eksekutif Majlis, dengan ini menyatakan bahawa pada pendapat kami, Penyata
Harta dan Tanggungan serta Penyata Penerimaan dan Pembayaran yang berikut ini berserta
dengan nota-nota berkenaannya telah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang
sebenar dan saksama berkenaan dengan kedudukan Penyata Kewangan Majlis pada 31
Disember 2005.

Nama: STEPHEN L. SONDOH
Jawatan: Pengerusi
Tarikh: 3 April 2007

Nama: MATHEW SIEFRED GUMPIL
Jawatan: Pegawai Eksekutif
Tarikh: 3 April 2007
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MAIJLIS DAERAH PENAMPANG

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG BERTANGGUNGJAWAB
KE ATAS PENGURUSAN KEWANGAN

Saya, MATHEW SIEFRED GUMPIL, Pegawai Utama yang bertanggungjawab ke atas
pengurusan kewangan Majlis Daerah Penampang, dengan ikhlasnya mengakui bahawa
Penyata Hasil dan Perbelanjaan dan Penyata Harta dan Tanggungan Majlis untuk tahun
berakhir pada tarikh tersebut, dan nota-nota yang berkenaan, adalah sebaik-baik pengetahuan
dan kepercayaan saya betul, dan saya membuat pengakuan ini sesungguhnya dengan
mempercayai bahawa ianya benar.

Ditandatangani dan diakui
dengan sesungguhnya oleh
MATHEW SIEFRED GUMPIL, di MATHEW SIEFRED GUMPIL
Penampang pada 15 Mei 2007.

Di hadapan saya,

WILLIAM SAMPIL,
Pesuruhjaya Sumpah
Majistret Ex-Officio Kelas II,
Pejabat Daerah, Penampang,
Sabah, Malaysia.
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PUBLIC NOTICES
No. 671 [No. JIM/SDK/73504/34/2000

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NOTIS MENGENAI DIVIDEN

Nama Siberhutang: Abd. Sani bin Husin
No. Kad Pengenalan: 650927-12-5285/H 0709698
Alamat: SK Bangau Bangau, Peti Surat No. 187,
91307 Semporna, Sabah

Perihal: Guru
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Sandakan
No. Perkara: S(29)-187 tahun 1999
Banyaknya bagi setiap

Satu Ringgit: 100 sen
Pertama atau Akhir atau

Selainnya: Pertama dan Terakhir
Bila Kena Bayar: Januari 2008
Di Mana Kena Bayar: Melalui Pos
Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh: 4 Disember 2007.

HENRY MELLO K.,
Pegawai Insolvensi Kanan, Cawangan Sandakan,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.
[No. JIM/SDK/73504/34/2000
BANKRUPTCY ACT, 1967

NOTICE OF DIVIDEND

Debtor’s Name: Abd. Sani bin Husin

NRIC No.: 650927-12-5285/H 0709698

Address: SK Bangau Bangau, P. O. No. 187,
91307 Semporna, Sabah

Description: Teacher

Court: High Court, Sandakan

Number of Matter: S(29)-187 of 1999

Amount Per Ringgit: 100 cents
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
BANKRUPTCY ACT, 1967 - (cont.)

First or Final or Otherwise: First and Final
When Payable: January 2008
Where Payable: By Post
Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

11th Floor, Wisma Khoo Siak Chiew,
P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated: 4th December, 2007.

HENRY MELLO K.,
Senior Insolvency Officer, Sandakan Branch,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

No. 672 [No. JIM/SDK/73504/45/2001

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NOTIS MENGENAI DIVIDEN

Nama Siberhutang: Hiew Wei Loy
No. Kad Pengenalan: 610710-10-6503/6243352
Alamat: Lot 535, Blok 52, Taman Mawar, Batu 5,
Jalan Sibuga, 90000 Sandakan, Sabah
Perihal: Wireman
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Sandakan
No. Perkara: S(29)-176 tahun 2001
Banyaknya bagi setiap
Satu Ringgit: 31.88 sen
Pertama atau Akhir atau
Selainnya: Terakhir
Bila Kena Bayar: Januari 2008
Di Mana Kena Bayar: Melalui Pos
Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh: 5 Disember 2007.
HENRY MELLO K.,
Pegawai Insolvensi Kanan, Cawangan Sandakan,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.
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[No. JIM/SDK/73504/45/2001
BANKRUPTCY ACT, 1967

NOTICE OF DIVIDEND
Debtor’s Name: Hiew Wei Loy
NRIC No.: 610710-10-6503/6243352
Address: Lot 535, Block 52, Taman Mawar, Mile 5,
Jalan Sibuga, 90000 Sandakan, Sabah
Description: Wireman
Court: High Court, Sandakan
Number of Matter: S(29)-176 of 2001
Amount Per Ringgit: 31.88 cents
First or Final or Otherwise: Final
When Payable: January 2008
Where Payable: By Post

Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

11th Floor, Wisma Khoo Siak Chiew,
P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated: 5th December, 2007.

HENRY MELLO K.,
Senior Insolvency Officer, Sandakan Branch,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

TENDER NOTICES
No. 673 [No. JKR. JUB. 600-6/1/336

KENYATAAN TENDER
TENDER UNTUK KONTRAKTOR BUMIPUTERA SAHAJA

Tender adalah dipelawa daripada kontraktor-kontraktor yang berdaftar di Pusat Khidmat
Kontraktor (PKK) dalam Kelas D Sahaja di bawah Kepala II, Sub-Kepala 2(a) dan berdaftar
dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB) untuk membuat
tawaran bagi kerja berikut:-
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TENDER NOTICES - (cont.)

“CONSTRUCTION OF TWO STOREY MINI SECRETARIAT AT MEMPAKUL,
KUALA PENYU”

Bayaran Dokumen Tender:

Tarikh Tutup:

Tempat Memasukkan Tender:

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor
Diri bagi Lawatan Tapak/Taklimat
dan Tempat untuk Mengambil Borang
Lawatan Tapak/Taklimat:

RM200.00

10 Disember 2007
(Isnin, Jam 12.00 tengah hari)

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Penender adalah DIWAJIBKAN untuk
menghadiri taklimat di Pejabat Jurutera
Daerah Jabatan Kerja Raya, Kuala Penyu pada
27 November 2007 (Selasa) jam 8.00 pagi dan
borang boleh diambil dari Pejabat Cawangan
Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat,
Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu, dan/atau
Jurutera Daerah Jabatan Kerja Raya, Kuala
Penyu.

Dokumen tender hanya akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-
wakilnya yang SAH sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan
bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal
PKK, Surat Pengiktirafan Status Bumiputera dan Sijil Perakuan Pendaftaran Asal dari LPIPM
(CIDB) hendaklah ditunjukkan ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen tender dan butir-butir lanjutnya boleh diperoleh pada waktu pejabat di
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat, Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu,

Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

DATUK IR. ANJIN HAJI AJIK,
Pengarah Kerja Raya.
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[No. JKR. JUB. 600-6/1/336
TENDER NOTICE

TENDER FOR BUMIPUTERA CONTRACTORS ONLY

Contractors registered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in Class D
Only under Head II, Sub-Head 2(a) and registered with Construction Industry
Development Board (CIDB) are invited to participate in the tender for the following
works:-

“CONSTRUCTION OF TWO STOREY MINI SECRETARIAT AT MEMPAKUL,
KUALA PENYU”

Tender Document Fee: RM200.00

Closing Date: 10th December, 2007
(Monday - 12.00 noon)

Place of Submission of Tender: The Secretary,
Sabah Federal Tenders Board,
Treasury of Malaysia Sabah,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Time, Place and Date for Site Visit It is COMPULSORY for Tenderer to attend
and Place to obtain Form of Site Visit/  the Site Briefing at Public Works
Briefing by Contractor: Department Divisional Engineer’s Office,

Kuala Penyu on 27th November, 2007
(Tuesday) at 8.00 a.m. and the Form is
obtainable from Public Works Department
Quantity Surveying Section, 5th Floor,
Public Works Department Headquarters Kota
Kinabalu, and/or Public Works Department
Divisional Engineer’s Office, Kuala Penyu.

Tender document will only be distributed to the contractor or their valid representative
by producing ‘AUTHORISATION LETTER’ indicating that they are duly authorized to
collect tender document on behalf of their company. Original PKK License,
Acknowledgement Certificate of Bumiputera Status and Original Registration
acknowledgement CIDB (LPIPM) must be produced when obtaining ten-
der document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu, Sabah.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon

submission of the completed and certified Form of Site Visit by Contractor.

DATUK IR. ANJIN HAII AJIK,
Director of Public Works.
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TENDER NOTICES - (cont.)
No. 674 [No. JKR. JUB. 600-6/1/346
KENYATAAN TENDER
TENDER UNTUK KONTRAKTOR BUMIPUTERA SAHAJA
Tender adalah dipelawa daripada kontraktor-kontraktor yang berdaftar di Pusat Khidmat
Kontraktor (PKK) dalam Kelas D Sahaja di bawah Kepala II, Sub-Kepala 2(a) dan berdaftar

dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB) untuk membuat
tawaran bagi kerja berikut:-

“PROPOSED CONSTRUCTION AND COMPLETION OF JKR OFFICE AT

PENAMPANG”
Bayaran Dokumen Tender: RM180.00
Tarikh Tutup: 10 Disember 2007

(Isnin, Jam 12.00 tengah hari)

Tempat Memasukkan Tender: Setiausaha,
Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor Penender adalah DIWAJIBKAN untuk
Diri bagi Lawatan Tapak/Taklimat menghadiri taklimat di Pejabat Jurutera
dan Tempat untuk Mengambil Borang  Daerah Jabatan Kerja Raya, Penampang pada
Lawatan Tapak/Taklimat: 26 November 2007 (Isnin) jam 10.00 pagi dan

borang boleh diambil dari Pejabat Cawangan
Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat,
Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu, dan/atau
Jurutera Daerah Jabatan Kerja Raya,
Penampang.

Dokumen tender hanya akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-
wakilnya yang SAH sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan
bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal
PKK, Surat Pengiktirafan Status Bumiputera dan Sijil Perakuan Pendaftaran Asal dari LPIPM
(CIDB) hendaklah ditunjukkan ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen tender dan butir-butir lanjutnya boleh diperoleh pada waktu pejabat di
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat, Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu,
Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

DATUK IR. ANJIN HAII AJIK,
Pengarah Kerja Raya.
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[No. JKR. JUB. 600-6/1/346
TENDER NOTICE

TENDER FOR BUMIPUTERA CONTRACTORS ONLY
Contractors registered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in Class D
Only under Head II, Sub-Head 2(a) and registered with Construction Industry

Development Board (CIDB) are invited to participate in the tender for the following
works:-

“PROPOSED CONSTRUCTION AND COMPLETION OF JKR OFFICE AT

PENAMPANG”
Tender Document Fee: RM180.00
Closing Date: 10th December, 2007

(Monday - 12.00 noon)

Place of Submission of Tender: The Secretary,
Sabah Federal Tenders Board,
Treasury of Malaysia Sabah,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Time, Place and Date for Site Visit It is COMPULSORY for Tenderer to attend
and Place to obtain Form of Site Visit/  the Site Briefing at Public Works
Briefing by Contractor: Department Divisional Engineer’s Office,

Penampang on 26th November, 2007
(Monday) at 10.00 a.m. and the Form is
obtainable from Public Works Department
Quantity Surveying Section, 5th Floor,
Public Works Department Headquarters Kota
Kinabalu, and/or Public Works Department
Divisional Engineer’s Office, Penampang.

Tender document will only be distributed to the contractor or their valid representa-
tive by producing ‘AUTHORISATION LETTER’ indicating that they are duly autho-
rized to collect tender document on behalf of their company. Original PKK License,
Acknowledgement Certificate of Bumiputera Status and Original Registration
acknowledgement CIDB (LPIPM) must be produced when obtaining ten-
der document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu, Sabah.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon

submission of the completed and certified Form of Site Visit by Contractor.

DATUK IR. ANJIN HAJI AJIK,
Director of Public Works.
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 662 [No. JKM. PHB. 600-2/83/(52)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTSB-1989-LA-04, LAOSA, LA06, LAO7B, LAOSC, LAOQ9,
LA10A, LA11B, LA12, LA13 dan LA14 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi pembinaan Talian Paip (Penyaluran) Gas dari Sabah ke Sempadan Sarawak
(SSGP) di daerah Beaufort; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-
Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan
di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang
di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beaufort, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ NT. 173082490 4.022 Ulu Sg. Damit  1.073
Moxmee Abdumy
2. Winceeslaus NT. 173126899 4.047 Kg. Tamalang  0.012
Satiwang
Juadis b. Bangen NT. 173098309 1.959 ’ 0.226
4. Azezey Firdaus NT. 173089766 4.536 Kg. Bahad 0.885
b. Ariff

5. George Pansiol
Evlen Pansiul
Charles b. Pansiol NT. 173099539 3.925 Kg. Gana 0.325
John Pansiol
Desmond Pansiul
Dadi bt. Pansiol

6. Sharon S. Dulau
Lawrence Dalis
Dulau CL. 175310559 13.824 ' 0.044
Edmund b. Dulau
Jefferin b. OKK
Ansim Dulau
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
7. Wong Chee Hai
@ Frankie Wong
Wong Sun Doi NT. 173077462 2.630 Kg. Gana 0.060
@ Roselia Wong
Sam Doi
Subin b. Kindadi NT. 173089748 5.099 ” 0.630
. Fred bt. Rfred Lee NT. 173108480 2.574 Kg. Bawan 0.0111
10. Obah b. Plaidah NT. 173089757 3.444 Kg. Bahad 0.267
11. Muda b. Kilai
Khilin b. Kilai NT. 173037235 1.239 Kg. Kemingis  0.641
Dadang bt. Kelae

12. Serena Ela Kenneth NT. 173099511 3.254 Kg. Tuan Banau 0.092

13. Dayane Dans
Kenneth @ Boby
Robert b. Sindoi

NT. 173099495 2.566 Kg. Mawao 2.708
meter persegi

14. Sidin b. Mandanau NT. 173099502 1.995 ’ 0.263
15. Patrick Ng Fredlee
b. Malie @ NT. 173127618 3.241 Kg. Sunbiling  0.322
Fredlee b. Molie
16. Joselay b. Onong ] NT. 173101276 1.720 . 0.346
Tinah bt. Onong
17. Dominic b. Matajir NT. 173101285 2.064 . 0.258
18. Dominic b. Matajir ] NT. 173079224 2.594 Kg. Bawan 0.018
Philip Dominic
19. Chua Keng Liang NT. 173072627 2477 Kg. Laba 0.031
20. Echin b. Matajin NT. 173079242 2.363 Kg. Bawan 0.473

21. Utatb. Pasir ] NT. 173079279 3.719  Kg. Takapan 0.444
Siritin b. Utat

22. Alizana bt. Endoi
Betely b. Indui @
Betely b. Endoi
Lati bt. Indoi NT. 173079297 2.598 " 0.285
Chas @ Marius b.
Undui @ Endoi
Baiti b. Indoi @
Julius

23. Obong b. Pansong NT. 173079304 2.161 ’ 0.176
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
24. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ CL. 175274558 6.426  Kg. Takapan 0.379
Moxmee Abdumy
25. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ CL. 175179021 4.929 ’ 0.234
Moxmee Abdumy
26. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ CL. 175179030 7.713 ’ 0.416
Moxmee Abdumy
27. Victor Ng Teck Sing L. 12320 0.630 Beaufort South  0.238
28. Jaafar b. Asin NT. 4048 1.156 ' 0.090
29. Nancy Lim @
Nancy bt. James L. 8985 2.026 ’ 0.113
Jane Lim @ Jane
bt. James
30. Noel Lim @ Noel NT. 5368 3.672 ’ 0.769
b. James
31. SylviaLim @
Sylvia bt. James
Irine Lim @ Irine
bt. James
Nancy Lim @
Nancy bt. James NT. 6134 4.494 " 0.791
Denis Lim @ Denis
b. James
Jane Lim @ Jane bt.
James
Cyril Lim @ Cyril b.
James
32. Prosper Lane L. 1631 96.300 Kg. Manonok  3.447
Sdn. Bhd.
33. Borneo Samudera L. 4838 605.803 " 5.050
Sdn. Bhd.
34. Mailih b. Sedomon @  NT. 173085393 4.431 ’ 0.327
Mailih b. Sodomon
35. Wong Kat Chong @ NT. 173085400 4.148 ’ 0.655

Mohd. Johan b. Wong
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
36. Cymasun Trading CL. 175315581 161.264 Kg. Manonok  5.426

Sdn. Bhd.

37. Saw Khay Tai
Saw Khay Cheong CL. 175313363 3.885 Kg. Padas 0.412
Saw Khay Seng Valley

38. Getrude F. Mojulat
@ Ann Getrude NT. 173172113 1.979 ’ 0.316
Agnes Felix
Mojontou

39. Ibiniameen b. Hj. NT. 173117041 5.847 ’ 0.777
Omar

40. Mohamad
Shashisimanshah
b. Mohamad Ali
Mohamad Hassanal CL. 175162517 386.063 Beaufort South  5.603
Khashoggi
Muhammad Dashuki
Al-Attas

41. Razab b. Hj. Lazim NT. 173054334 0.796 Kg. Bukau 0.317
@ Lazim

42. Siti Rubiah bt. Lajim
Siti Apnah bt. Hj.

Lajim NT. 3355 0.602 ’ 0.135
Siti Jaliha bt. Hj.
Lajim
43. Yusrib. Lungkui Sin ~ NT. 173175285 1.949 Kg. Karangan  0.381
44. Ahmad Jaini b. NT. 173175294 2.095 ’ 0.037
Moksin
45. Norhanisah bt. FR. 174040969 4.192 ' 0.479
Nurnikman
46. Norhanisah bt. NT. 173142660 4.995 ' 0.582
Nurnikman
47. Jumantan b. Alihuddin  FR. 174040987 4.690 " 0.435
48. Musman Plantation CL. 175316837 607.422 " 2.223
Sdn. Bhd.
49. Official Assignee PL. 176290501 5.665 " 0.228
50. Chong Vun Tet PL. 176290476 6.070 ' 0.003

51. Muhin b. Mohd. Wang  NT. 173105390 2.185 Kg. Maraba 0.312
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
52. Zainal Abidin b. NT. 173105363 5.896 Kg. Maraba 0.716
A. Revai
53. Maznah bt. Mohd.
Maun NT. 173101838 1.870 ’ 0.170
Saikola b. Laman
54. Ab.Rahmanb. Matali ~ NT. 173105372 5.827 ’ 0.497
55. Goh Yit Yean NT. 173105381 3.055 ’ 0.525
56. Terence @ Taranci NT. 173185656 1.503 Kg. Inuman 0.258
b. Madan meter persegi
57. Abd. Kahar Mohd. NT. 173220196 3.433 Kg. Maraba 0.428
Hassan
58. Simail b. Basioh NT. 173220203 3.068 ’ 0.334
@ Mat Ismail
59. Kadir b. Pendin NT. 3113 2.327 Kg. Inuman 0.332
Sedup b. Pandin
60. Madon b. Buah NT. 8052 1.975 ’ 0.385
61. KCB Land Sdn. Bhd.  CL. 175344073 1,618.800 Kg. Lingkungan 4.299
62. Miah bt. Ombarah NT. 173060476 2.031 Kg. Inuman 0.255
63. Buntak b. Kalong NT. 173108864 0.283 ’ 0.187
64. Abdullah b. Ibrahim NT. 173052938 0.743 ’ 0.0158
65. Madou b. Buah NT. 173047517 1.330 ’ 58.529
Sedup b. Hj. Pandin meter persegi
66. Jainal b. Omrah NT. 173052947 2.192 " 0.467
Suhubah bt. Hassan
67. Rumini bt. Madun NT. 173031368 1.118 ’ 0.254
68. Marlini bt. Kassim
Marni bt. Kassim
Malik b. Lamit
Hj. Umbrah b. NT. 173053506 5.321 ’ 0.453
Jambul @

Ombarah b. Hj.
Malik
Amin b. Jambul
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JADUAL - (samb.)

Anggaran

Luas Luas Kawasan

Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

69. Adizan bt. Yaakub @
Adijah bt. Yaakob | NT. 173053186 2.296 Kg. Inuman 0.585

Aminah bt. M.
Yahcob
70. Nuriah bt. Muhamad ~ NT. 173053177 2496 Kg. Lingkungan 0.146
71. Jusop b. Abdullah NT. 173080496 0.473 Kg. Inuman 0.278
72. Ramlah bt. NT. 173210618 0.970 Kg. Lingkungan 0.0742
Mohammad
73. Sadiah bt. Yusof NT. 173210609 0.318 ’ 0.0836
74. Tarisah bt. Mawang NT. 173053079 0.938 ’ 11.256
Ab. Rahman b. Yusof meter persegi
75. Aminah bt. M. NT. 173175892 0.494 ’ 0.011
Yahcob

76. Harun b. Jamaludin
Armah bt. Jamaludin
Malik b. Jamaludin NT. 173077533 1.113 ’ 0.415
Maimun bt. Jamaludin
Saptu b. Jamaludin
Niru b. Jamaludin

77. Kassim b. Hussin CL. 175315027 0.599 ' 0.141
78. Korporasi CL. 175344082 335.500 . 1.472
Pembangunan Desa
79. Mahrib. Hj. Sarudin ~ NT. 173073900 2.201 ” 0.127
80. Sulaiman b. Marzin NT. 173073919 2.185 . 0.368
81. Azman b. Bahar NT. 173074078 2.355 ’ 0.205
82. Chew Eng Hing NT. 173073937 4.144 ” 0.560
83. Taim b. Marap NT. 173073946 1.327 ’ 0.192
84. Silee @ Sailee b. NT. 173073955 1.793 ’ 27.309
Lasim meter persegi
85. Ahmad @ Ahmed NT. 173133652 3.618 ’ 0.118
b. Apong
86. Norsiah bt. Dulah NT. 173116320 4759 Kg. Sionggau  0.528

@ Dayang Kina
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
87. Norbert Kimlon
Johny Kimlon
Cunera Kimlon
Alexander G. NT. 173116339 4.164  Kg. Sionggau 0.342
Kimlon
Rufina bt. Anak
Emillia Kimlon
88. Mohd. Daim b. Ahmit NT. 173116357 1.708 ” 0.399
89. Sarujib. Asri NT. 173116384 2.266 " 0.633

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 November 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/83/(52)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JTSB-1989-LA-04, LAOSA, LA06, LAO7B, LAOSC, LA09, LA10A, LA11B,LA12,LA13
and LA14 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the construction
of the Gas Pipeline from Sabah to Sarawak Border (SSGP) in the District of Beaufort; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of
the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Beaufort, during normal office hours.
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No.

10.
11.

12.
13.

14.
15.

Owner(s)

Mohd. Yaakub b.
Abdullah @
Moxmee Abdumy

Winceeslaus
Satiwang

Juadis b. Bangen

Azezey Firdaus
b. Ariff

George Pansiol
Evlen Pansiul
Charles b. Pansiol
John Pansiol
Desmond Pansiul
Dadi bt. Pansiol

Sharon S. Dulau
Lawrence Dalis
Dulau
Edmund b. Dulau
Jefferin b. OKK
Ansim Dulau

Wong Chee Hai
@ Frankie Wong
Wong Sun Doi
@ Roselia Wong
Sam Doi

Subin b. Kindadi
Fred bt. Rfred Lee
Obah b. Plaidah

Muda b. Kilai
Khilin b. Kilai
Dadang bt. Kelae

Serena Ela Kenneth

Dayane Dans
Kenneth @ Boby
Robert b. Sindoi

Sidin b. Mandanau

Patrick Ng Fredlee
b. Malie @
Fredlee b. Molie

SCHEDULE

Title No.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

CL.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

173082490

173126899

173098309
173089766

173099539

175310559

173077462

173089748
173108480
173089757

173037235

173099511

173099495

173099502

173127618

Area
on Title

Approximate

Locality

in Hectare(s)

4.022  Ulu Sg. Damit

4.047

1.959
4.536

3.925

13.824

2.630

5.099
2.574
3.444

1.239

3.254

2.566

1.995

3.241

Kg. Tamalang

E3]

Kg. Bahad

Kg. Gana

Kg. Bawan
Kg. Bahad

Kg. Kemingis

Area to be
Acquired

in Hectare(s)

1.073

0.012

0.226
0.885

0.325

0.044

0.060

0.630
0.0111
0.267

0.641

Kg. Tuan Banau  0.092

Kg. Mawao

Kg. Sunbiling

2.708
sq. metres

0.263

0.322
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
16. Joselay b. Onong NT. 173101276 1.720  Kg. Sunbiling  0.346
Tinah bt. Onong
17. Dominic b. Matajir NT. 173101285 2.064 . 0.258
18. Dominic b. Matajir ] NT. 173079224 2.594 Kg. Bawan 0.018
Philip Dominic
19. Chua Keng Liang NT. 173072627 2477 Kg. Laba 0.031
20. Echin b. Matajin NT. 173079242 2.363 Kg. Bawan 0.473
21. Utatb. Pasir ] NT. 173079279 3.719  Kg. Takapan 0.444
Siritin b. Utat
22. Alizana bt. Endoi
Betely b. Indui @
Betely b. Endoi
Lati bt. Indoi NT. 173079297 2.598 ' 0.285
Chas @ Marius b.
Undui @ Endoi
Baiti b. Indoi @
Julius
23. Obong b. Pansong NT. 173079304 2.161 " 0.176
24. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ CL. 175274558 6.426 ’ 0.379
Moxmee Abdumy
25. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ CL. 175179021 4.929 ’ 0.234
Moxmee Abdumy
26. Mohd. Yaakub b.
Abdullah @ CL. 175179030 7.713 ’ 0.416
Moxmee Abdumy
27. Victor Ng Teck Sing L. 12320 0.630 Beaufort South  0.238
28. Jaafar b. Asin NT. 4048 1.156 ’ 0.090
29. Nancy Lim @
Nancy bt. James L. 8985 2.026 " 0.113
Jane Lim @ Jane
bt. James
30. Noel Lim @ Noel NT. 5368 3.672 0.769

b. James




13 Disember 2007 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,151

SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

31. SylviaLim @

Sylvia bt. James

Irine Lim @ Irine
bt. James

Nancy Lim @
Nancy bt. James NT. 6134 4.494 Beaufort South  0.791

Denis Lim @ Denis
b. James

Jane Lim @ Jane bt.
James

Cyril Lim @ Cyril b.
James

32. Prosper Lane L. 1631 96.300 Kg. Manonok  3.447
Sdn. Bhd.

33. Borneo Samudera L. 4838 605.803 , 5.050
Sdn. Bhd.

34. Mailih b. Sedomon @  NT. 173085393 4.431 ' 0.327
Mailih b. Sodomon

35. Wong Kat Chong @ NT. 173085400 4.148 . 0.655
Mohd. Johan b. Wong

36. Cymasun Trading CL. 175315581 161.264 ’ 5.426
Sdn. Bhd.

37. Saw Khay Tai
Saw Khay Cheong CL. 175313363 3.885 Kg. Padas 0.412
Saw Khay Seng Valley

38. Getrude F. Mojulat
@ Ann Getrude NT. 173172113 1.979 ’ 0.316
Agnes Felix
Mojontou

39. Ibiniameen b. Hj. NT. 173117041 5.847 . 0.777
Omar

40. Mohamad
Shashisimanshah
b. Mohamad Ali
Mohamad Hassanal CL. 175162517 386.063 Beaufort South  5.603
Khashoggi
Muhammad Dashuki
Al-Attas

41. Razab b. Hj. Lazim NT. 173054334 0.796 Kg. Bukau 0.317
@ Lazim




2,152 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 13 Disember 2007

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
42. Siti Rubiah bt. Lajim
Siti Apnah bt. Hj.
Lajim NT. 3355 0.602 Kg. Bukau 0.135
Siti Jaliha bt. Hj.
Lajim
43. Yusrib. Lungkui Sin ~ NT. 173175285 1.949 Kg. Karangan  0.381
44. Ahmad Jaini b. NT. 173175294 2.095 ” 0.037
Moksin
45. Norhanisah bt. FR. 174040969 4.192 ’ 0.479
Nurnikman
46. Norhanisah bt. NT. 173142660 4.995 ’ 0.582
Nurnikman
47. Jumantan b. Alihuddin ~ FR. 174040987 4.690 ’ 0.435
48. Musman Plantation CL. 175316837 607.422 " 2.223
Sdn. Bhd.
49. Official Assignee PL. 176290501 5.665 ’ 0.228
50. Chong Vun Tet PL. 176290476 6.070 Kg. Karangan  0.003
51. Muhin b. Mohd. Wang  NT. 173105390 2.185 Kg. Maraba 0.312
52. Zainal Abidin b. NT. 173105363 5.896 ’ 0.716
A. Revai
53. Maznah bt. Mohd.
Maun NT. 173101838 1.870 ’ 0.170
Saikola b. Laman
54. Ab.Rahmanb. Matali ~ NT. 173105372 5.827 ’ 0.497
55. Goh Yit Yean NT. 173105381 3.055 ’ 0.525
56. Terence @ Taranci NT. 173185656 1.503 Kg. Inuman 0.258
b. Madan $q. metres
57. Abd. Kahar Mohd. NT. 173220196 3.433 Kg. Maraba 0.428
Hassan
58. Simail b. Basioh NT. 173220203 3.068 ’ 0.334
@ Mat Ismail
59. Kadir b. Pendin NT. 3113 2.327 Kg. Inuman 0.332
Sedup b. Pandin
60. Madon b. Buah NT. 8052 1.975 Kg. Inuman 0.385
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No.

61.
62.
63.
64.
65.

66.

67.
68.

69.

70.
71.
72.

73.
74.

75.

76.

Owner(s)

KCB Land Sdn. Bhd.
Miah bt. Ombarah
Buntak b. Kalong
Abdullah b. Ibrahim

Madou b. Buah
Sedup b. Hj. Pandin

Jainal b. Omrah
Suhubah bt. Hassan

Rumini bt. Madun

Marlini bt. Kassim

Marni bt. Kassim

Malik b. Lamit

Hj. Umbrah b.
Jambul @
Ombarah b. Hj.
Malik

Amin b. Jambul

Adizan bt. Yaakub @
Adijah bt. Yaakob

Aminah bt. M.
Yahcob

Nuriah bt. Muhamad
Jusop b. Abdullah

Ramlah bt.
Mohammad

Sadiah bt. Yusof

Tarisah bt. Mawang
Ab. Rahman b. Yusof

Aminah bt. M.
Yahcob

Harun b. Jamaludin
Armah bt. Jamaludin
Malik b. Jamaludin
Maimun bt. Jamaludin
Saptu b. Jamaludin
Niru b. Jamaludin

SCHEDULE - (cont.)

Tit

CL

NT.
NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

le No.

Area

on Title
in Hectare(s)

Approximate

Locality

. 175344073 1,618.800 Kg. Lingkungan

173060476
173108864
173052938
173047517

173052947

173031368

173053506

173053186

173053177
173080496
173210618

173210609
173053079

173175892

173077533

2.031
0.283
0.743
1.330

2.192

1.118

5.321

2.296

2.496
0.473
0.970

0.318
0.938

0.494

1.113

Kg. Inuman

ER]

ER)

Kg. Lingkungan
Kg. Inuman

Kg. Lingkungan

Area to be
Acquired

in Hectare(s)

4.299

0.255

0.187
0.0158

58.529
sq. metres

0.467

0.254

0.453

0.585

0.146
0.278
0.0742

0.0836

11.256
sq. metres

0.011

0.415
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
77. Kassim b. Hussin CL. 175315027 0.599 Kg. Lingkungan 0.141
78. Korporasi CL. 175344082 335.500 . 1.472
Pembangunan Desa
79. Mahri b. Hj. Sarudin NT. 173073900 2.201 ’ 0.127
80. Sulaiman b. Marzin NT. 173073919 2.185 " 0.368
81. Azman b. Bahar NT. 173074078 2.355 " 0.205
82. Chew Eng Hing NT. 173073937 4.144 ' 0.560
83. Taim b. Marap NT. 173073946 1.327 " 0.192
84. Silee @ Sailee b. NT. 173073955 1.793 ’ 27.309
Lasim sq. metres
85. Ahmad @ Ahmed NT. 173133652 3.618 ’ 0.118
b. Apong
86. Norsiah bt. Dulah NT. 173116320 4759 Kg. Sionggau  0.528
@ Dayang Kina
87. Norbert Kimlon
Johny Kimlon
Cunera Kimlon
Alexander G. NT. 173116339 4.164 ’ 0.342
Kimlon
Rufina bt. Anak
Emillia Kimlon
88. Mohd. Daim b. Ahmit NT. 173116357 1.708 ’ 0.399
89. Saruji b. Asri NT. 173116384 2.266 ’ 0.633

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of November, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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No. 663 [No. JKM. PHB. 600-2/84/(47)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTSB-1989-LA14, LA15A, LA16-LA18 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi pembinaan Talian Paip (Penyaluran) Gas
dari Sabah ke Sempadan Sarawak (SSGP) di daerah Sipitang; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sipitang, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Ajijah bt. Sariah NT. 193093775 1.574 Kg. Labuk 0.463
Darat
2. Juraidah bt. Tawar NT. 193087357 3.239 " 0.267
3. Pazidah bt. Tawar FR. 194027980 3.656 , 0.224
4. Idris b. Ahim NT. 193096892 3.384 ' 0.571
5. Ahmad Ariffin NT. 193097577 4.024 ' 0.210
6. Ahmad b. Mail NT. 193090256 0.500 ’ 0.279
7. Yusof b. Diman NT. 193056389 3.901 ’ 0.250
8. Yassin b. Omar
Pali b. Omar
Jamaah bt. Omar
Mail b. Omar FR. 194024461 3.812 ’ 0.046
Bakir b. Omar
Suma bt. Tuah
Latif b. Omar
Jamainal b. Omar
9. Musab. Tuah FR. 194024470 6.224 ’ 0.459
10. Chua Keng Liang FR. 1636 2.443 Mesapol 0.561
11. Nudin b. Hj. Ahmad
Hj. Biah b. Brahim NT. 193000618 3.090 . 0.786

Hj. Wasti b. Tapa
@ Rosli
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
12. Amboi bt. Adat ] NT. 193000609 1.884 Mesapol 0.113
Puasa b. Suboh
13. Nudin b. Hj. Ahmad
Salim b. Aisa @ NT. 193000627 2.731 ’ 0.373
Salim b. Isah
Dimin b. Hj. Ahmad
14. Yahya b. Hj. Ibrahim NT. 193037964 3.444 ’ 0.081

Kiah bt. Hj. Ahad
15. Taib. Sogo @ Jody NT. 193013142 2.858 Kg.Naluyan  0.0171

16. Noor Sahara bt. NT. 193001919 5.129 Mesapol 0.400
Alishar

17. Teo Swee bt. NT. 193001928 4.191 ’ 0.265
Ching Watt

18. Marata bt. Tahir NT. 193001937 3.819 Mesapol 0.300
19. Jalinah bt. Ahad NT. 193001955 1.795 ’ 0.171
20. Jaimb. Sago @ James  NT. 193001964 1.383 ’ 0.181
21. Lim Kai Hock NT. 193002407 1.689 ’ 0.343
22. Lim Kai Hock NT. 193015191 1.138 ’ 0.066

23. Dg. Norizah bt.

Pg. Bujang

Jamal b. Bujang
@Ag. Jamal b.
Pg. Bujang

Mohd. Ramli b.
Pg. Bujang

Dg. Mariah bt. Pg.
Bujang

Dg. Selleha bt. Pg.
Bujang NT. 193015208  1.687 ’ 0.333

Dg. Ruhana bt. Pg.
Bujang

Dg. Ruhani bt. Pg.
Bujang

Dg. Ruzimah bt.
Pg. Bujang

Dg. Sofiah bt. Pg.
Bujang

Ag. Abdul Ahad b.
Pg. Bujang
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Bil.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.
32.

33.

Pemilik

Hanah bt. Ali

Musa b. Masran
Bohari b. Abd. Ghani

Semion b. Abd.
Rahim @ Minus
Bindurahim

Ainah bt. Harun
Jano b. Nayan

Yeo Boon Chuan

Amat Mohri b.
Sutrino @
Amat Mohri

Ahmad b. Sidik

Ag. Sitia b. Julai

Panjang bt. Hj.
Laiman @ Masri

Kamsiyah bt.
Mahmood @
Kamsiah bt.
Mahmud

Lina bt. Tapa

Fazidah bt. Ahmad

Lau Kim Hau

Zulkifli b. Yahya

Jasneh b. Said

Asat b. Hashim

Yahya b. Hj. Barahim

Hamid b. Hashim

Siti Hayah b. Hj.
Hashim

Latif b. Omar

Nazurah bt. Abu
Bakar

Mohd. Hamizan b.
Abu Bakar

Salmah bt. Untung

Norainnezah bt.
Untung

Norfaizah bt. Untung

No. Hakmilik

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

193015226

193024789
193012654

193012663

193005113

193005104

193005186

193039557

193005220

193005248

JADUAL - (samb.)

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.226

1.692
1.619

1.383
1.740

2.256

1.578

4.884

3.106

3.349

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Tempat

88.234
meter persegi

” 0.099
0.329

Mesapol

Kg. Naluyan
’ 13.463

meter persegi

Mesapol 0.321

” 0.378

0.299

Kg. Lukutan

’ 0.580

’ 0.468

’ 0.249
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
34. Halimah bt. Hashim NT. 193005239 1.884  Kg. Lukutan 0.300
35. Othmanb. Abd. Rahim NT. 193013937 5.898 Mesapol 0.185
@ Osman b. Durahim
36. Semion b. Abd. Rahim
Siti Aini bt. Abdul NT. 193035255 3.925 ’ 0.241
Rahim
Othman b. Ab. Rahim
37. Wong Man Kai PL. 16839 2.169 " 0.098
38. Rokiah bt. Hj. Majid
Halim b. Hj. Majid
Fatimah bt. Hj. Majih | NT. 193035219 6.657 ’ 0.0191
Zainal b. Timbang
Abdullah b. Hj. Majid
Jaimeh b. Hj. Majid
39. Liew Siew Lan NT. 193035237 2.821 ” 0.370
40. Rosnah bt. Othman NT. 193013839 1.957 ” 0.239
@ Rosnah bt. Osman
41. Md. Jamjam b. Hj. Daud NT. 1382 1.403 Kg. Wasai 0.305
42. Ag. Amat @ Abdullah NT. 2444 0.708 ” 0.120
b. Ag. Anak
43. Juria bt. Karim
Ahad b. H. Sidop NT. 1385 2.124 Mesapol 0.237
Jainap b. Dullah
44. Rungging b. Hj.
Malik
Saimah bt. Hj. Malik
Dayang bt. Hj. Malik ) NT. 1386 1.902 ’ 0.207
Awang Bagul b.
Malik
Nasip b. Hj. Malik
45. Rungging b. Hj.
Malik
Saimah bt. Hj. Malik
Dayang bt. Hj. Malik |} FR. 1939 3.465 ” 0.726
Awang Bagul b.
Malik
Nasip b. Hj. Malik
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
46. Mohd. Haji b. H. A
Tengah @ Abdul FR. 1974 1.914 Kg. Wasai 0.361
Aziz
47. Manah bt. M. Yusof NT. 193023595 2.299 Kg Ulu Sipitang  0.485
48. Tay Teng Kiung PL. 196096956 1.750 » 0.311
49. Tay Teng Kiung PL. 196097042 1.356 ' 0.225
50. Mayiam @ Mariam PL. 196097104 1.406 ’ 0.232
bt. Jamahat
51. Hassan b. Jarudin NT. 193023568 2.382 ’ 0.083
Naim b. Jumahad
52. Hassan b. Jarudin NT. 193023602 1.295 " 0.067
53. Jaharib. Dirris PL. 196097006 1.593 ’ 0.0829
@ Johari b. Idris
54. Teo Lam Tee 1
Teo Tuan Joo
Minah bt. Senggoh
Teo Chin Guat
Teo Giok Hiew
Teo Kim Chu
Teo Chin Ting
Teo Chew Eng NT. 193023586 2.327 " 0.340
Teo Thuan Hock
Teo Kim Lee @
Teo Geok Kyan
Teo Geok Sin
Chew Bee Yee
Teo Kim Lee @
Teo Geyok Nyan
55. Lee Yong Chong PL. 196290570 2.037 Kg. Malalia 0.789

56. Alia bt. Lamat
Othman b. Lamat @
Janting b. Mangga
Tuah b. Lamat NT. 193030250 2.092 Kg. Ulu Sipitang  0.392
Jaidin b. Lamat
Lauyah @ Apong
bt. Lamat
Jaliha bt. Lamat

57. Fatimah bt. Hj. CL. 195172617 1.052 ” 0.109
A. H. Tengah
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
58. Kula b. Saban
Nismabh bt. Johar @ NT. 193020576 4.009 Kg. Ulu Sipitang 0.820
Nismah bt. Juhar
Juhar b. Sarail
59. Isiah bt. Sabang NT. 193020638 1.459 ’ 0.147
60. Nuralam bt. Gahap NT. 193068183 0.439 ” 74.631
meter persegi
61. Talib. Kuting @
Matali b. Kuting NT. 193030750 4.047 ’ 0.334
Alias b. Hashim
Pungut b. Nayan
62. Matali b. Kuting NT. 193030241 1.295 ’ 0.0963
63. Rodiah bt. Hj. Moktal ~NT. 193085497 1.380 ” 0.395
64. Zamaain b. Tuddin NT. 193100873 0.812 ’ 0.012
65. Adul b. Saman NT. 193028705 1.087 ” 0.250
66. Wantin @ Hambros NT. 193030072 3.533 ’ 0.287
67. Aripb. Serail FR. 194026652 2.137 ’ 0.490
Andra b. Arip
68. Mohd. Yassin b. Kuting NT. 193063642 1.183 ’ 0.100
69. Siti bt. Hj. Taba NT. 193046570 2.428 » 0.177
70. Ahim b. Jumaat NT. 193085406 1.574 ’ 87.185
meter persegi
71. Ruhani bt. Kutang
Alimah bt. Kuting
Mahani bt. Kuting NT. 193038318 2.691 ’ 0.338
Lipah bt. Kuting
Asmabh bt. Kuting
Maimunah bt. Kuting
72. Jusmi b. Bakar
Bakar b. Timbang NT. 193062734 3.271 " 0.348
Tiga b. Bakar
73. Mokti b. Lamit
Jiffrey b. Lamit NT. 193063240 3.031 Kg. 93.614

Jambi b. Lamit
Norhayati bt. Lamit

Marintaman meter persegi
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
74. Serena Mosoli @ NT. 193060301 3.721 Kg. 0.532
Catherine Mosoli Marintaman
75. Patrick Esack
Florine Esack
Flora Lee
Charles Lee @ NT. 193060329 5.306 ' 0.074
Charles Isack
Richard Lee @
Richard Esack
76. Saidin b. Johari NT. 193060338 1.877 ' 0.431
77. Matlan b. Thaufeck
Rokiah bt. Taufeck
Ismail b. A. Rashid
Haslinah bt. Mohd.
Thaufeck
Hasnah bt. Taufeck NT. 193006129 3.374 " 0.435
Abd. Letip b.
Theufeck
Asniah bt. Mohd.
Thaufeck
Abd. Rahman b.
Tahufeck
78. Omar Baki b. Ajis NT. 193085835 1.717 ’ 0.248
79. Hassan b. Jabat NT. 193080063 3.505 ’ 0.189
80. Marcellina Chuan NT. 193060249 6.055 . 0.336
@ Siduk
81. Francis Malintan NT. 193060258 6.003 " 0.648
82. Mosni bt. Jubal NT. 193081319 3.823 ’ 0.855
@ Siti Unah
83. Sakai b. Labo NT. 19304272 1.214  Kawang Padi 0.024
Scheme
84. Bulat b. Jumat ] NT. 193078867 2.177 Kg. 0.059
Kasim b. Jumat Marintaman
85. Matussin b. Duraman  NT. 193068209 4.057 " 0.129
86. Soong Pin b. Lee
On Sam NT. 193051955 4912  Kg. Bagansa 0.022
Yeo Boun Kiat
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Bil.

87.

88.
89.
90.

91.
92.
93.
94.

95.
96.

917.
98.

99.
100.

101.

102.
103.
104.
105.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Elia Hitapa @
Latipah bt. Maring

Maring b. Ngilo
Selutan b. Tebari

Jainon bt. Hj.
Abd. Rashid

Chua Keng Liang
Libatu bt. Udan
Misliah bt. Sahat

Robert James @
Prins R. James

Francis Daniel @
Laurence Emmarda

Felin Jinivon @
Richard

Hassan b. Sinau

Ganang b. Liau
@ Pukah

Kassim b. Jaidin

Wan Mahmood b.
Wan Seman

Rafiah bt. Jafaar

Lian Hing @ Loney
Lim bt. Ayong

Jablin b. Hj. Abdul
Rashid @ Nabil

Hayati bt. Rashid
Egor b. Abai

Lenceh bt. Laboh
Noryati bt. Salleh

No.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.
NT.

NT.
CL.

NT.
NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.

JADUAL - (samb.)

Hakmilik

193088265

193061184
193061193
193061228

193058776
193063919
193063955

193063946

193061282
193074458

193047773
195310108

193032236
193032736

193032727

193032656
193055917
193088354
193088630

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.240
3.618

3.743
5.309

3.694
1.878
2.627

2.230

5.929
4.302

4.107
5.799

1.910
3.217

1.728

1.141
3.277
1.180

Tempat

Kg. Kabar

Kg. Pantai

(3]

Kg. Kabar

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.465
0.250

0.295
0.109

0.479
0.494
0.387

0.508

0.474
0.033

0.836
0.026

0.250
0.0373

0.442

0.0156
1.050
0.164

0.762 Kg.Tg. Maritam  0.006
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
106. Latip b. Bakar NT. 193029524 1.772 Kg. Tg. Maritam  0.420
107. Ag. Besar b. Hj. Jais NT. 193018405 1.656 " 0.513

108. Sarinah bt. Kasiman FR. 194024541 0.730 Kg. Aru Baru 0.068
109. Mohamed b. H. Jais NT. 193049544 2.622 Kg. Pantai 0.377

110. Emran b. Simpol NT. 193049553 2.108 ’ 0.508
Apliau b. Laidin

111. Lajim b. Muhamad NT. 193062930 2.254 Kg.Melamam  0.246

112. Amzah b. Diman FR. 2296 3.383 Kg. Aru Baru 0.454
113. Rasadi b. Karia NT. 3167 2.598  Kg. Bangsal 0.412
114. Ajab b. Tahamil NT. 193050958 3.419 ’ 0.236

115. Addie b. Sulaiman NT. 193100159 1.995 Kg. Ulu Kawang 0.358

116. Jelius @ Tabias b.
Ating NT. 193100168 2.123 ’ 0.302
Rangai bt. Boing

117. Zaine b. Mumin

Ismit b. Abdul Razak | NT. 193050841 5.410 ’ 0.662
@ Rusmit b. A.
Razak
118. Morteh @ Morti b. NT. 193061488 2.861 ’ 0.0354
Maling
119. Laihi b. Amzah NT. 193033831 2246 Kg. AruBaru  0.0225
120. Pengiran Dawat NT. 193078269 2.310 Kg. Ulu Kawang 0.390

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 November 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

[No. JKM. PHB. 600-2/84/(47)

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.

JTSB-1989-LA14, LA15A, LA16-LA18 is likely to be required for a public purpose,
that is to say for the construction of the Gas Pipeline from Sabah to Sarawak Border
(SSGP) in the District of Sipitang; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon

Cap. 69

him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be re-

quired for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Sipitang, during normal office hours.

No.

10.
11.

© NSk wD

Owner(s)

Ajijah bt. Sariah

Juraidah bt. Tawar
Pazidah bt. Tawar
Idris b. Ahim
Ahmad Ariffin
Ahmad b. Mail
Yusof b. Diman
Yassin b. Omar
Pali b. Omar
Jamaah bt. Omar
Mail b. Omar
Bakir b. Omar
Suma bt. Tuah
Latif b. Omar
Jamainal b. Omar
Musa b. Tuah
Chua Keng Liang
Nudin b. Hj. Ahmad
Hj. Biah b. Brahim

Hj. Wasti b. Tapa
@ Rosli

Tit

NT

NT

FR.
NT.
NT.
NT.
NT.

FR.

FR.
FR.

NT

SCHEDULE
Area
le No. on Title
in Hectare(s)
. 193093775 1.574
. 193087357 3.239
194027980 3.656
193096892 3.384
193097577 4.024
193090256 0.500
193056389 3.901
194024461 3.812
194024470 6.224
1636 2.443
. 193000618 3.090

Locality

Kg. Labuk
Darat

29

Mesapol

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.463

0.267
0.224
0.571
0.210
0.279
0.250

0.046

0.459
0.561

0.786
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
12. Amboi bt. Adat ] NT. 193000609 1.884 Mesapol 0.113
Puasa b. Suboh
13. Nudin b. Hj. Ahmad
Salim b. Aisa @ NT. 193000627 2.731 ’ 0.373
Salim b. Isah
Dimin b. Hj. Ahmad
14. Yahyab. Hj. Ibrahim ] NT. 193037964 3.444 ’ 0.081
Kiah bt. Hj. Ahad
15. Taib. Sogo @ Jody NT. 193013142 2.858  Kg.Naluyan  0.0171
16. Noor Sahara bt. NT. 193001919 5.129 Mesapol 0.400
Alishar
17. Teo Swee bt. NT. 193001928 4.191 ” 0.265
Ching Watt
18. Marata bt. Tahir NT. 193001937 3.819 ’ 0.300
19. Jalinah bt. Ahad NT. 193001955 1.795 ” 0.171
20. Jaimb. Sago @ James  NT. 193001964 1.383 ’ 0.181
21. Lim Kai Hock NT. 193002407 1.689 ’ 0.343
22. Lim Kai Hock NT. 193015191 1.138 ’ 0.066
23. Dg. Norizah bt.
Pg. Bujang
Jamal b. Bujang
@Ag. Jamal b.
Pg. Bujang
Mohd. Ramli b.
Pg. Bujang
Dg. Mariah bt. Pg.
Bujang
Dg. Selleha bt. Pg.
Bujang NT. 193015208  1.687 ’ 0.333

Dg. Ruhana bt. Pg.
Bujang

Dg. Ruhani bt. Pg.
Bujang

Dg. Ruzimah bt.
Pg. Bujang

Dg. Sofiah bt. Pg.
Bujang

Ag. Abdul Ahad b.
Pg. Bujang
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No.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.
32.

33.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
Hanah bt. Ali NT. 193015226 2.226 Mesapol 88.234
sq. metres
Musa b. Masran NT. 193024789 1.692 " 0.099

Bohari b. Abd. Ghani  NT. 193012654 1.619  Kg. Naluyan 0.329
Semion b. Abd.

Rahim @ Minus NT. 193012663 1.383 ’ 13.463

Bindurahim sq. metres
Ainah bt. Harun NT. 193005113 1.740 Mesapol 0.321
Jano b. Nayan
Yeo Boon Chuan NT. 193005104 2.256 ’ 0.378
Amat Mohri b.

Sutrino @

Amat Mohri

Ahmad b. Sidik

Ag. Sitia b. Julai

Panjang bt. Hj.
Laiman @ Masri NT. 193005186 1.578  Kg. Lukutan 0.299

Kamsiyah bt.
Mahmood @
Kamsiah bt.
Mahmud

Lina bt. Tapa

Fazidah bt. Ahmad

Lau Kim Hau NT. 193039557 4.884 ’ 0.580

Zulkifli b. Yahya
Jasneh b. Said
Asat b. Hashim
Yahya b. Hj. Barahim | NT. 193005220 3.106 ’ 0.468
Hamid b. Hashim
Siti Hayah b. Hj.
Hashim
Latif b. Omar

Nazurah bt. Abu
Bakar

Mohd. Hamizan b.
Abu Bakar

Salmah bt. Untung NT. 193005248 3.349 ' 0.249

Norainnezah bt.
Untung

Norfaizah bt. Untung
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No.

34.
35.

36.

37.
38.

39.
40.

41.
42.

43.

44.

45.

Owner(s)

Halimah bt. Hashim
Othman b. Abd. Rahim

@ Osman b. Durahim

Semion b. Abd. Rahim

Siti Aini bt. Abdul
Rahim

Othman b. Ab. Rahim

Wong Man Kai

Rokiah bt. Hj. Majid
Halim b. Hj. Majid
Fatimah bt. Hj. Majih
Zainal b. Timbang
Abdullah b. Hj. Majid
Jaimeh b. Hj. Majid

Liew Siew Lan

Rosnah bt. Othman
@ Rosnah bt. Osman

Md. Jamjam b. Hj. Daud

Ag. Amat @ Abdullah
b. Ag. Anak

Juria bt. Karim
Ahad b. H. Sidop
Jainap b. Dullah

Rungging b. Hj.
Malik

Saimah bt. Hj. Malik

Dayang bt. Hj. Malik

Awang Bagul b.
Malik

Nasip b. Hj. Malik

Rungging b. Hj.
Malik

Saimah bt. Hj. Malik

Dayang bt. Hj. Malik

Awang Bagul b.
Malik

Nasip b. Hj. Malik

SCHEDULE - (cont.)

Area
Title No. on Title
in Hectare(s)
NT. 193005239 1.884
NT. 193013937 5.898
NT. 193035255 3.925
PL. 16839 2.169
NT. 193035219 6.657
NT. 193035237 2.821
NT. 193013839 1.957
NT. 1382 1.403
NT. 2444 0.708
NT. 1385 2.124
NT. 1386 1.902
FR. 1939 3.465

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

Locality

0.300
0.185

Kg. Lukutan
Mesapol

’ 0.241

’ 0.098

’ 0.0191

” 0.370
” 0.239

0.305
” 0.120

Mesapol 0.237

” 0.207

" 0.726
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No.

46.

47.
48.
49.
50.

51.

52.
53.

54.

55.
56.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Mohd. Haji b. H. A
Tengah @ Abdul
Aziz

Manah bt. M. Yusof

Tay Teng Kiung

Tay Teng Kiung

Mayiam @ Mariam
bt. Jamahat

Hassan b. Jarudin
Naim b. Jumahad

Hassan b. Jarudin

Jahari b. Dirris
@ Johari b. Idris

Teo Lam Tee
Teo Tuan Joo
Minah bt. Senggoh
Teo Chin Guat
Teo Giok Hiew
Teo Kim Chu
Teo Chin Ting
Teo Chew Eng
Teo Thuan Hock
Teo Kim Lee @
Teo Geok Kyan
Teo Geok Sin
Chew Bee Yee
Teo Kim Lee @
Teo Geyok Nyan

Lee Yong Chong

Alia bt. Lamat

Othman b. Lamat @
Janting b. Mangga

Tuah b. Lamat

Jaidin b. Lamat

Lauyah @ Apong
bt. Lamat

Jaliha bt. Lamat

SCHEDULE - (cont.)

Tit

le No.

FR. 1974

NT

PL.
PL.
PL.

NT

NT

PL.

NT

PL.

NT

. 193023595
196096956
196097042
196097104

. 193023568

. 193023602
196097006

. 193023586

196290570

. 193030250

Area

on Title
in Hectare(s)

1.914

2.299
1.750
1.356
1.406

2.382

1.295
1.593

2.327

2.037

Approximate

Locality

Kg. Wasai

Kg Ulu Sipitang

EH]

Kg. Malalia

Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.361

0.485
0.311
0.225
0.232

0.083

0.067
0.0829

0.340

0.789

2.092 Kg. Ulu Sipitang  0.392
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No.

57.

58.

59.
60.

61.

62.
63.
64.
65.
66.
67.

68.
69.
70.

71.

72.

73.

Owner(s)

Fatimah bt. Hj.
A. H. Tengah

Kula b. Saban

Nismabh bt. Johar @
Nismah bt. Juhar

Juhar b. Sarail

Isiah bt. Sabang
Nuralam bt. Gahap

Tali b. Kuting @
Matali b. Kuting

Alias b. Hashim

Pungut b. Nayan

Matali b. Kuting

Rodiah bt. Hj. Moktal

Zamaain b. Tuddin
Adul b. Saman
Wantin @ Hambros

Arip b. Serail
Andra b. Arip

Mohd. Yassin b. Kuting

Siti bt. Hj. Taba
Ahim b. Jumaat

Ruhani bt. Kutang
Alimah bt. Kuting
Mabhani bt. Kuting
Lipah bt. Kuting
Asmabh bt. Kuting
Maimunah bt. Kuting

Jusmi b. Bakar
Bakar b. Timbang
Tiga b. Bakar

Mokti b. Lamit
Jiffrey b. Lamit
Jambi b. Lamit
Norhayati bt. Lamit

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.
. 194026652

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

195172617

193020576

193020638
193068183

193030750

193030241
193085497
193100873
193028705
193030072

193063642
193046570
193085406

193038318

193062734

193063240

Area

on Title
in Hectare(s)

Locality

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

1.052 Kg. Ulu Sipitang 0.109

4.009

1.459
0.439

4.047

1.295
1.380
0.812
1.087
3.533
2.137

1.183
2428
1.574

2.691

3.271

3.031

2

29

Kg.
Marintaman

0.820

0.147

74.631
sq. metres

0.334

0.0963
0.395
0.012
0.250
0.287
0.490

0.100
0.177

87.185
sg. metres

0.338

0.348

93.614
sq. metres
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No.

74.

75.

76.
7.

78.
79.
80.

81.
82.

83.

84.

85.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Serena Mosoli @
Catherine Mosoli

Patrick Esack
Florine Esack
Flora Lee
Charles Lee @
Charles Isack
Richard Lee @
Richard Esack

Saidin b. Johari

Matlan b. Thaufeck
Rokiah bt. Taufeck
Ismail b. A. Rashid
Haslinah bt. Mohd.
Thaufeck
Hasnah bt. Taufeck
Abd. Letip b.
Theufeck
Asniah bt. Mohd.
Thaufeck
Abd. Rahman b.
Tahufeck

Omar Baki b. Ajis
Hassan b. Jabat

Marcellina Chuan
@ Siduk

Francis Malintan

Mosni bt. Jubal
@ Siti Unah

Sakai b. Labo

Bulat b. Jumat
Kasim b. Jumat

Matussin b. Duraman

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

193060301

193060329

193060338

193006129

193085835
193080063
193060249

193060258
193081319

19304272

193078867

193068209

Area

on Title
in Hectare(s)

3.721

5.306

1.877

3.374

1.717
3.505
6.055

6.003
3.823

1.214

2.177

4.057

Area to be
Locality Acquired
in Hectare(s)
Kg. 0.532
Marintaman
’ 0.074
’ 0.431
’ 0.435
’ 0.248
' 0.189
’ 0.336
’ 0.648
' 0.855
Kawang Padi 0.024
Scheme
Kg. 0.059
Marintaman
0.129

E3]

Approximate
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
86. Soong Pin b. Lee
On Sam NT. 193051955 4912  Kg. Bagansa 0.022
Yeo Boun Kiat
87. Elia Hitapa @ NT. 193088265 2.240 Kg. Kabar 0.465
Latipah bt. Maring
88. Maring b. Ngilo NT. 193061184 3.618 ’ 0.250
89. Selutan b. Tebari NT. 193061193 3.743 ’ 0.295
90. Jainon bt. Hj. NT. 193061228 5.309 ' 0.109
Abd. Rashid
91. Chua Keng Liang NT. 193058776 3.694 ’ 0.479
92. Libatu bt. Udan NT. 193063919 1.878 ’ 0.494
93. Misliah bt. Sahat NT. 193063955 2.627 ' 0.387
94. Robert James @
Prins R. James
Francis Daniel @ NT. 193063946 2.230 . 0.508
Laurence Emmarda
Felin Jinivon @
Richard
95. Hassan b. Sinau NT. 193061282 5.929 ’ 0.474
96. Ganang b. Liau NT. 193074458 4.302 Kg. Samin 0.033
@ Pukah
97. Kassim b. Jaidin NT. 193047773 4.107 " 0.836
98. Wan Mahmood b. CL. 195310108 5.799 ’ 0.026
Wan Seman
99. Rafiah bt. Jafaar NT. 193032236 1.910 Kg. Pantai 0.250
100. Lian Hing @ Loney NT. 193032736 3.217 " 0.0373
Lim bt. Ayong
101. Jablin b. Hj. Abdul NT. 193032727 1.728 " 0.442
Rashid @ Nabil
102. Hayati bt. Rashid NT. 193032656 1.141 ’ 0.0156
103. Egor b. Abai NT. 193055917 3.277 ’ 1.050
104. Lenceh bt. Laboh NT. 193088354 1.180 Kg. Kabar 0.164
105. Noryati bt. Salleh NT. 193088630 0.762 Kg. Tg. Maritam  0.006

106. Latip b. Bakar NT. 193029524 1.772 » 0.420
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

107. Ag. Besar b. Hj. Jais NT. 193018405 1.656 Kg.Tg. Maritam 0.513
108. Sarinah bt. Kasiman FR. 194024541 0.730  Kg. Aru Baru 0.068
109. Mohamed b. H. Jais NT. 193049544 2.622 Kg. Pantai 0.377

110. Emran b. Simpol NT. 193049553 2.108 ’ 0.508
Apliau b. Laidin

111. Lajim b. Muhamad NT. 193062930 2.254 Kg.Melamam  0.246

112. Amzah b. Diman FR. 2296 3.383 Kg. Aru Baru 0.454
113. Rasadi b. Karia NT. 3167 2.598  Kg. Bangsal 0.412
114. Ajab b. Tahamil NT. 193050958 3.419 ’ 0.236

115. Addie b. Sulaiman NT. 193100159 1.995 Kg. Ulu Kawang 0.358

116. Jelius @ Tabias b.
Ating NT. 193100168 2.123 ’ 0.302
Rangai bt. Boing

117. Zaine b. Mumin

Ismit b. Abdul Razak | NT. 193050841 5.410 ’ 0.662
@ Rusmit b. A.
Razak
118. Morteh @ Morti b. NT. 193061488 2.861 ’ 0.0354
Maling
119. Laihi b. Amzah NT. 193033831 2246 Kg. AruBaru  0.0225
120. Pengiran Dawat NT. 193078269 2.310 Kg. Ulu Kawang 0.390

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of November, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 664 [No. JKM. PHB. 600-2/87/(11)
ORDINAN TANAH

Bab 68

NOTIS PEMBATALAN YANG DICADANGKAN BAGI SEBAHAGIAN
DARIPADA TANAH KERAJAAN NEGERI YANG DIRIZABKAN UNTUK KERAJAAN NEGERI
DAERAH KOTA KINABALU DI BAWAH SEKSYEN 28(3)(a)

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah

bahawa dicadangkan supaya dibatalkan perizaban kawasan seluas lebih

Bab 68 kurang 2.023 hektar (5.00 ekar) daripada Lot Ukur Bil. 01200896 yang menjadi

sebahagian daripada Tanah Rizab Kerajaan Negeri yang diwartakan di bawah Pemberitahuan

Warta Bil. 654 tahun 2004 yang ditunjukkan dengan lebih lanjut di dalam Pelan Bil.
01126202.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan itu akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah, di Kota Kinabalu pada 213 Disember 2007, jam 8.00

pagi.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 November 2007.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/87/(11)

THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

NOTICE OF PROPOSED PARTIAL REVOCATION OF STATE LAND RESERVED FOR
GOVERNMENT KOTA KINABALU DISTRICT UNDER SECTION 28(3)(a)

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land
Ordinance that it is proposed to revoke the reservation of an area of 2.023 hectares
(5.00 acres) more or less from Survey Lot No0.01200896 forming part of
State Reserve gazetted under Gazette Notification No. 654 of 2004 which is more
particularly shown on Plan No. 01126202.

Cap. 68

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Kota Kinabalu on 26th December, 2007 at 8.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of November, 2007.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2007 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2007
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 100.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 150.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.00

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri, Pekeliling
dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.50

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.00

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 2.50

Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.00

Tidak lebih 49 hingga 64 muka 3.50

Tidak lebih 65 hingga 96 muka 4.50

Lebih daripada 96 muka ... 6.00 dan tambah
RM1.00
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta indeks 2006
(dijilid dengan Kulit Keras) RM 35.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg
Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
ENCIK CHARLES AYUB TABAD, A.S.D.K, A.D.K. JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

P.K. 0001 (L) - 2007 2007.



